
PROSINEC 2024 ročník 7, číslo 12

Co je to život?
Jeden týden našeho sobotního studia v tomto čtvrtletí byl věnován tématice života v Janově

evangeliu. Rád bych touto krátkou úvahou přidal něco málo k tomu, co již bylo v průvodci
studiem řečeno. Začněme základní otázkou: „Co je to život?“

Z pohledu Janova evangelia je život sám Ježíš, který řekl: „Já jsem ta cesta, pravda i
život.“ (Jan 14,6) On má tedy život sám v sobě (Jan 5,26) a my se na něm můžeme podílet
tehdy, když „jíme jeho tělo a pijeme jeho krev“ (Jan 6,53-54). To znamená, když přijímáme
jeho oběť a žijeme z jeho lásky a milosti. Ten, kdo žije Kristovou obětující láskou ve vztahu k
druhým, „má život věčný.“ (Jan 6,54)

Pro židovské posluchače byl dar věčného života spojen s očekáváním mesiášského věku.
Uklidňovali se tím, že současný život je jen jakési provizorium a že skutečný život začne až s
příchodem Mesiáše. Ježíš však prohlašuje, že v jistém smyslu tato očekávaná budoucnost již
začala. Ti, kdo věří v Něj, se mohou už teď podílet na tom, co je kvalitní, smysluplné, trvalé a
nepodléhající zániku.

Ve světle těchto slov vidíme, že nemůžeme rezignovat na přítomnost ani se zříci
odpovědnosti za současnost. Budoucnost již začala. Skrze víru v Krista můžeme žít věčný život
už nyní – život naplněný Boží láskou a službou druhým.

Amen. Petr Rohan

Kalendář
3. 12. út 19:00 Online modlitební skupinka (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
4. 12. st 18:00 Biblické studium, Malý sál, Střední 10
7. 12. so Den křesťanského správcovství
7. 12. so 9:30 Sobotní škola
7. 12. so 10:00 Památka večeře Páně: Petr ROHAN
10. 12. út 18:00 Klub zdraví a vaření Brno Olomoucká 43
10. 12. út 19:00 Online modlitební skupinka (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
11. 12. st 18:00 Biblické studium, Malý sál, Střední 10
12. 12. čt 19:00 koncert CESTA, Leitnerova 2
14. 12. so -
14. 12. so 9:30 Sobotní škola
14. 12. so 10:45 Kázání: Mikuláš ŠÉTAFFY
17. 12. út 18:00 Online modlitební skupinka (https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna)
21. 12. so -
21. 12. so 9:30 Sobotní škola
21. 12. so 10:45 Kázání: Oldřich SVOBODA
28. 12. so Sbírka 13. soboty pro Severoamerickou divizi
28. 12. so 9:30 Sobotní škola

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, PROSINEC 2024, -2-

28. 12. so 10:45 Kázání: Petr ROHAN
1. 1. po 10:30 Novoroční vycházka (pozvánka níže v textu)
4. 1. so Den modlitby a půstu
4. 1. so 9:30 Novoroční bohoslužba na Lesné, sobotní škola jen 15 min.,

kázání: Petr ROHAN
(na závěr bude připravené malé pohoštění, takže nebudeme spěchat domů)

Narozeniny
1. - 7. 12. 8. - 14. 12. 15. - 21. 12. 22. - 28. 12. 29. 12. - 4. 1.
- Eva M. Mirka H. - Míla V.

Výročí křtů
1. - 7. 12. 8. - 14. 12. 15. - 21. 12. 22. - 28. 12. 29. 12. - 4. 1.
- Vladimír J. Petra V.

Gabriela N.
Petr N.

Miroslava H.
Vlastimil H.
Daniel P.

-

Křest Ondry
S velikou radostí oznamujeme, že se Ondra nechal
pokřtít a přejeme mu vše dobré na jeho cestě s 
Bohem.

KD víkend na Sázavě (nebo jinde?)
Rádi bychom opět uspořádali předprázdninový tradiční
KD víkend. Pokud bude volná Sázava, tak tam nebo
jinde. Termín ještě není stanoven: V pátek 23. 5. 2025
je Noc kostelů. Víkend 6. - 8. 6. 2025 probíhá
Helfštýn. Takže se jeví jako nejvhodnější termín 30. 5.

- 1. 6. 2025. Zájemci, promyslete a dejte mi vědět, který z uvedených víkendů Vám vyhovuje.
Koncert bude
Předběžně přijměte pozvání na únorový koncert, konaný u nás na Lesné. Interpretkou bude
Káťa Justrová, ale přesné datum ještě není dohodnuto. Včas oznámíme.

Oznámení
● Studium Bible, každou středu v 18:00 hodin na Střední 10 až do 11. prosince 2024.
● Online modlitební skupinka na https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna přes vánoce nebude,

opět se sejdeme 7. 1. 2025. Připojte se k nám také. Rádi vás uslyšíme.
● Na novoroční vycházku vyrazíme v pondělí 1. 1. 2025 v 10:30 hodin. Projdeme se

kolem Lelekovic. Délka cca 6 km. Možnost otužování ve vodě zajištěna :) Začátek
a konec u hasičů v Lelekovicích. Dostupnost MHD je autobusem č. 41 z Kr. Pole
odjezd 9:56 směr Vranov, myslivna přes Řečkovice ... https://mapy.cz/s/mebecajeca

● Novoroční bohoslužba se na Lesné bude konat 1. sobotu v lednu. Termín je 4. 1. 2025 v 
9:30, stejně jako ve sboru na Střední 10, tam je ale začátek v 16:00 hod.
https://brno-stredni.casd.cz/2024/12/novorocni-bohosluzba-2025/

https://meet.jit.si/CASDBrnoLesna
https://mapy.cz/s/mebecajeca
https://brno-stredni.casd.cz/2024/12/novorocni-bohosluzba-2025/


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, PROSINEC 2024, -3-

● Ve dnech 5. až 12. ledna 2025 pořádá Česká evangelikální aliance Alianční týden
modliteb: Ježíšova podobenství. Začátek vždy v 18:00 hodin.
5. 1. 2025 neděle, Křesťanské sbory - Šámalova 3915, Michal Romansky
6. 1. 2025 pondělí, Křesťanské společenství - Veslařská 9, Jiří Krejčí
7. 1. 2025 úterý, Armáda spásy - Staňkova 6, Josef Pavliňák
8. 1. 2025 středa, Církev bratrská - Kounicova 15, Petr Rohan
9. 1. 2025 čtvrtek, BJB - Smetanova 20, Jiří Němec
10. 1. 2025 pátek, Slovo života - Nové sady 37, Petr Coufal
11. 1. 2025 sobota, CASD - Střední 10, Pavel Dirda
12. 1. 2025 neděle, Apoštolská církev Brno - Životského 10, Jirka Míšek
https://ea.cz/2024/06/27/aliancni-tyden-modliteb-2025-2/

● Ve dnech 8. až 18. ledna 2025 pořádá naše církev po celém světě Deset dní modliteb:
Ale když se modlíš. . . https://www.tendaysofprayer.org/ V českém jazyce již snad brzy
na https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2025

Advent 10/2024

Téma: Adventistická misie v Evropě

Cena: 30 Kč

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/962

Průvodce studiem Bible 1/2025 (Boží láska a spravedlnost)

Jon C. Peckham

Cena: 50 Kč

https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/960

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí)

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz,

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA

Sobotní bohoslužby: 9:30 – Studium Bible, 10:45 – Kázání
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066

Zpravodaj vychází v 1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna.

https://ea.cz/2024/06/27/aliancni-tyden-modliteb-2025-2/
https://www.tendaysofprayer.org/
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/modlitebni-prednasky-2025
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/962
https://www.adventorion.cz/ke-stazeni/zobrazit/960
http://brnolesna.casd.cz/
mailto:brnolesna@casd.cz
https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna


ZPRAVODAJ SBORU CASD BRNO-LESNÁ, PROSINEC 2024, -4-

Objednávejte ZDE
Biblické PF 20253

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf2VAKEzFhKwMgnM9hjV65Ui3lOxGRg_KWeMzmLUNRItyAv3w/viewform
https://mss.casd.cz/2024/11/28/uzasna-milost-biblicke-pf-2025/

